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DGRI / SSRI A5 - Biologie santé 

 

Noms des coordinateurs/contacts pour les Infrastructures, 

Démonstrateurs, IHU, et IRT des Investissements d’avenir 
 

 

A-ICM (IHU) coordonateur Professeur Bertrand Fontaine - bertrand.fontaine@upmc.fr - tél 01 57 27 44 10 Hôpital 

Salpétrières Bâtiment ICM 47 boulevard de l'Hôpital 75013 PARIS 

avenue Rockefeller 69008 LYON  

 
BIO ASTER (IRT) Jacques Berger  - jacques.berger@lyonbiotech.com - mobile 06 07 82 87 91 - tél  04 72 76  53 48 - 
321 Avenue Jean Jaurès Bâtiment Domilyon 69007 Lyon 

 

Biobanques (Infrastructure) Georges Dagher - georges.dagher@inserm.fr - Laurence Liang, adjointe au 

coordinateur, laurence.liang@inserm.fr 

 
Cimetech (démonstrateur) Eric VIVIER Université de la Méditerranée Aix- Marseille II - Centre d’Immunologie de 
Marseille-Luminy (CIML) UMR 631 vivier@ciml.univ-mrs.fr 
 

Constances (Infrastructure) Marie Zins & Marcel Goldberg (co-PI) Versailles Saint-Quentin-en-Yvelines 

University (UVSQ) Cohorte Constances - Unité 1018 INSERM 152 rue Jean Jaurès 94700 Maisons-Alfort 

 

ECELLFRANCE (Infrastructure) Jorgensen Christian Univ Montpellier 1 christian.jorgensen@inserm.fr. 

 

EMBRC-France (Infrastructure) bernard.kloareg@upmc.fr - Observatoire Océanographique de Roscoff boîte courrier 

2900 Place Georges Tessier - BP 74 29682 Roscoff Cedex 74 
 

F-Crin (Infrastructure) Olivier Rascol, INSERM olivier.rascol@inserm.fr   

 

France BioImaging (FBI) (Infrastructure) Maité Coppey-Moisan, CNRS, Institut Jacques Monod  

coppey.maite@ijm.univ-paris-diderot.fr, Tel: 06 88 70 48 11 
 

France génomique (Infrastructure) jean.weissenbach@cea.fr - tél 01 60 87 25 02 - jsbach@genoscope.cns.fr 

 

France Live Imaging (Fli) (Infrastructure) Anne Flüry-Hérard tél 01 69 86 77 93 anne.flury-herard@cea.fr ; 

Franck Lethimonnier franck.lethimonnier@cea.fr CEA/DSV/I2BM 4 Place du Général Leclerc 91041 Orsay 

 

FrHADRON (Infrastructure) Jacques Balosso - jacques.balosso@centre-etoile.org tél 0472788920  

Centre Etoile 60 avenue Rockefeller 69008 Lyon 

 

Frisbi (Infrastructure) klaholz@igbmc.fr  03 88 65 32 00 Unité : UMR7104 Institut de génétique et de biologie 

moléculaire et cellulaire (IGBMC) ILLKIRCH  CNRS  INSB (Institut des sciences biologiques 
 

Hidden (Infrastructure) Hervé Raoul - Centre européen de virologie et d'immunologie  

Laboratoire P4 Jean Mérieux 21 avenue Tony Garnier 69365 Lyon Cedex 07 herve.raoul@inserm.fr 
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ICAN (Infrastructure) Karine CLEMENT, Service de nutrition karine.clement@psl.aphp.fr - tél 01 42 34 68 25 

- U 872 T7 15 Rue de l'Ecole de Médecine 75006 PARIS 
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IDMIT (Infrastructure) Roger Le Grand roger.le-grand@cea.fr 01 46 54 73 74  CEA 18 Route du Panorama 92265 

FONTENAY AUX ROSES 
 

Imagine (IHU) Alain Fischer tel 0144494822 mobile 0674532816 - alain.fischer@fondationimagine.org 

 

INGESTEM (Infrastructure) BENNACEUR-GRISCELLI ANNELISE annelise.bennaceur@pbr.aphp.fr  

INSERM Laboratoire ESTEAM PARIS SUD - UMR-S 935 
 

Liryc (IHU) Michel Haïssaguerre tél 0557656471 michel.haissaguerre@chu-bordeaux.fr CHU Hôpital 

cardiologique du Haut Leveque avenue de Magellan 33604 Pessac 

 

métaboHub (Infrastructure) Dominique Rolin - rolin@bordeaux.inra.fr – INRA - Biologie du Fruit et 

Pathologie - UMR 1332 

 
MGP (démonstrateur) Name: Stanislav Dusko Ehrlich Institution: Institut national de la recherche agronomique 
Laboratory: Micalis  Unit number: UMR 1319 Tél : 01 34 65 25 10 ou Dusko.Ehrlich@jouy.inra.fr Département « 
Microbiologie et Chaîne Alimentaire » 
 

Mixsurg (IHU) Jacques MARESCAUX jacques.marescaux@ircad.u-strasbg.fr - tél 0388119000 mobile 0680487386 

IRCAD 1 place de l'Hôpital 67091 Strasbourg 
 

NeurATRIS; (Infrastructure) Philippe HANTRAYE philippe.hantraye@cea.fr tél 01 46 54 83 67  

CEA 18 Route du Panorama 92265 FONTENAY AUX ROSES 
 
Pgt  (démonstrateur) Philippe Moullier tél 02 28 08 04 15 - moullier@ufl.edu GENETHON 1 bis rue de l’Internationale 
91002 Evry cedex 
 

Phenomin (Infrastructure) - Yann Herault –  Institut Clinique de la Souris (ICS) – IGBMC CNRS ICS  

1 rue Laurent Fries, BP 10142 - 67404 Illkirch - tél 0388655715 – mobile 0671907347 - herault@igbmc.fr 

 

Polmit (IHU) RAOULT Didier  tél 0491324375/76 mobile 0648262744 Didier.Raoult@medecine.univ-mrs.fr Unité des 

Rickettsies, URMITE CNRS/IRD UMR 6236/198, Faculté de médecine 27 Boulevard Jean Moulin 13385 Marseille 
 

Profi (Infrastructure) Infrastructure française de protéomique Jérôme Garin l'Institut de Recherches en Technologies et 

Sciences pour le Vivant (Inserm/CNRS/CEA/Université de Grenoble/INRA) Jerome.Garin-irtsv@cea.fr  
Tel. : 04 38 78 45 01 - Fax : 04 38 78 51 55 
 

ReNaBi-IFB (Infrastructure) Jean-François Gibrat – INRA Laboratoire Unité Mathématique, Informatique et 

Génome UR1077 - Téléphone +33 (0) 1 34 65 28 97; Fax 01 34 65 29 01; Jean-Francois.Gibrat@jouy.inra.fr; 

Tél : 01 58 73 46 98 Fax : 01 49 77 79 85 mel : constances@inserm.fr 
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